Ebî’l-Fetḥ b. ʿAbdillah b. Ḫafâce el-Endelusî şeklindedir1. Mülûkü’t-Tavâif

ve Murâbıtlar döneminde yaşamış olan şair, Valensiya’da yer alan Şuḳr beldesinde,

450/1058 senesinde dünyaya gelmiştir. Cezîratu Şuḳr olarak da bilinen bu mıntıka,

Endülüs’ün güzel tabiatıyla öne çıkmış bölgelerindendir. Şair yaşamının büyük bir

bölümünü memleketinde geçirmiş, güzel bir eğitim almış, Arapçanın ve Arap edebiyatının

inceliklerine hâkim olmuştur.

büyük nazım ustalarının namından hisse verilmesi, bu ikili ilişkinin bariz bir göstergesi

olarak değerlendirilmelidir. Bu dağıtımlardan İbn Ḫafâce’nin payına düşen, “Endülüs’ün

Ṣanevberî’si” lakabı olacaktır11. Bilindiği üzere, bizzat çiçek yetiştiricisi olan Ebû Bekr eṣ-

Ṣanevberî (ö. 334/945-46), şiirlerinde bahçeleri, bitkileri, arazileri ve bunların mevsimsel

değişimlerini ele alan bir şairdir12. İbn Ḫafâce’nin tabiat şiirleri hususundaki ilhamlarının

büyük bir çoğunluğunu, Doğulu şairlerden aldığı anlaşılmaktadır. Bunların arasında eş-

Şerîf er-Râḍî (ö. 406/1015), ʿAbdu’l-Muḥsin eṣ-Ṣûrî (ö. 419/1028), Mihyâr ed-Deylemî (ö.

428/1037), el-Buḥturî (ö. 284/897) ve eṣ-Ṣanevberî gibi önemli isimleri saymak

mümkündür. Ayrıca onun yağmacı şairlerden (ṣaʿâlîk) etkilendiği de bilinmektedir. Öte

yandan İbn Ḫafâce’nin şiirlerinde kullandığı üslup, haleflerinin üzerinde son derece etkili

olacaktır. Hatta “ḫafâcî üslubu” diye tabir edilen şiirsel bir stil şekillenecek ve Endülüs’te

bir başka kullanım, vücut organlarının tasvirine ilişkindir. Malum olduğu üzere, Ebû Nuvâs

(ö. 198/813 [?]) gibi ḫamriyyât sanatının büyük ustalarının kasidelerinde, şarap sunumu

yapan sakilerin ve cariyelerin vücutları genellikle bahis konusu edilmektedir23. Oysa İbn

Ḫafâce’nin bazı tabiat şiirlerinde, mevzu vücut organlarına getirildiğinde, bizzat doğanın

kendisinden bahsedilmektedir.

diğer şairler tarafından yeğlenmesine rağmen, kullanmamayı tercih etmiştir. Öte yandan

bazen meyvelerin mukayesesine girişmekte, nar ile üzümü, incir ile beles tabir edilen bir

meyveyi kıyaslamaya koyulmaktadır26. Ayrıca bu bağlamda, Şemuel ha-Nagid (ö. 447/1056)

gibi dönemin Yahudi şairleriyle İbn Ḫafâce arasında bazı etkileşimlerin yaşandığı da

anlaşılmaktadır27. İbn Ḫafâce’nin şiirlerinde kullandığı çiçeklerin arasında, reyhan, gül,

nilüfer, nergis, papatya ve şakayık; meyvelerin arasındaysa narenciye, üzüm, incir ve nar

sayılabilir28.